Cachoeiro de Itapemirim,   terça-feira, 22 de novembro de 2022                                            DOM   nº 6678     Página 16

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3499/2022.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003,
“Homenagem Especial” a:

GESTÃO DA ESCOLA REVERENDO JADER GOMES
COELHO

PIETRO BALTAZAR RODRIGUES – PREGADOR MIRIM

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de outubro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3506/2022.

CONCEDE TÍTULO PROFESSOR CACHOEIRENSE
“DAVID ALBERTO LÓSS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título Professor Cachoeirense “David
Alberto Lóss”, nos termos da Resolução Nº 348/2016 à

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
CARLA JULIA GONÇALVES DE MORAES COSTA
EDINA AUGUSTA GRILLO MENDES
IGNEZ BAZONI ALTOÉ
KARINE LOURENÇO FERREIRA
LUCIMÁRIA MARTINS SOARES
MARCELA BERGAMASCHI CEI DE SOUZA
ROBERTINA DE PAULA SANSÃO
SILVANA DE CÁSSIA DE MEDEIROS DOS SANTOS
VANDA SOLANGE DA SILVA FALCÃO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3507/2022.

CONCEDE “COMENDA NICOLAU DEPES” E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a “Comenda Nicolau Depes”, nos termos
da Resolução Nº 301/2013 a:

ANDRÉA DE AZEVEDO ABRAHÃO PENEDO
ALEX GOMES VIEIRA
CAIO SALVADOR CAMPOS
CARLOS EDUARDO CARVALHO LANNES
LUCIANA MARIA GONÇALVES FURTADO RAMOS
MARIA RITA RODRIGUES DE MATOS
PATRÍCIA DA SILVA MELLO
RINALDO COIMBRA DE RESENDE
RODRIGO VIANA DE ARAÚJO

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 583/2022.

DISPÕE SOBRE FOLGA DE ANIVERSÁRIO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS;

RESOLVE:

Art. 1º- Autorizar o afastamento dos servidores abaixo
mencionados, a título de Folga de Aniversário, nos termos da Lei
6718/2012, conforme requerimentos protocolados nesta Casa:
Nome Total Dias Data Folga Data Retorno

Andréia Machado Rodrigues Barbosa 01 05/12/2022 06/12/2022

Camila dos Reis Penha Moccelin Dussoni 01 02/12/2022 03/12/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 584/2022.

DISPÕE SOBRE GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL DE
TEMPO DE SERVIÇO (QUINQUENIO) A SERVIDOR
EFETIVO.Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 370036003400380035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.